
2024 年 11 ⽉ 1 ⽇ 
 
⽇本弱視斜視学会会員の皆様 
 

⽇本弱視斜視学会 
理事⻑ 佐藤美保 

 
平素より、当団体の活動にご理解とご協⼒を賜り、誠にありがとうございます。 
 

この度、実施されました理事・監事選挙の開票結果が確定いたしましたので、ご報
告申し上げます。 

選挙の結果、新たに選出された役員は、2025 年 6 ⽉に開催予定の⽇本弱視斜視学会
総会の理事会開催時に正式に就任いたします。 
 

なお、選挙結果に対する異議申し⽴てがある場合は、本通知の発⾏⽇から 1 ヶ⽉以
内に事務局までご連絡くださいますようお願い申し上げます。それ以降の異議申し⽴
ては、受付できませんのでご注意ください。 
 
今後とも、⽇本弱視斜視学会の発展にご協⼒賜りますようお願い申し上げます。 
 

記 

理事 
医師（15 名）： 
植⽊ 智志、後関 利明、杉⼭ 能⼦、太根 ゆさ、仁科 幸⼦、根岸 貴志、 
林 思⾳、彦⾕ 明⼦、増⽥ 明⼦、三⽊ 淳司、宮⽥ 学、森 隆史、 
森⽥ 由⾹、森本 壮、横⼭ 吉美 
 
視能訓練⼠（4 名） 
稲垣 理佐⼦、岡 真由美、南雲 幹、若⼭ 曉美 

 
監事(２名) 

佐藤 美保、林 孝雄 
（五⼗⾳順、敬称略） 

以上 


